Kurzwegaufnehmer
Potentiometrisch
T/TS
Besondere Merkmale
• Äußerst kompakte Bauform 18 x 18 mm
• Hohe Lebensdauer bis 100 Mio. Bewegungen
• Ausgezeichnete Linearität bis zu ±0,05 %
• Wiederholgenauigkeit bis zu ±0,002 mm

Abmessungen Siehe Maßbild
Gehäuselänge (Maß A +1 mm) 63 mm 88 mm 113 mm 138 mm 188 mm
Mechan. Stellbereich (Maß B ±1,5 mm) 30 mm 55 mm 80 mm 105 mm 155 mm
Gewicht (Kabel-/Steckerausführung) 140/86 g 160/107 g 170/132 g 190/150 g 220/190 g
Gewicht Schubstange
mit Schleifer und Kupplung
35 g 43 g 52 g 58 g 74 g
Betätigungskraft, waagrecht ≤ 0,3 N
Max. Versatz der Kugelkupplung ±1 mm Parallelversatz, ±2,5° Winkelversatz
Seite 1
Bestellangaben
Art.Nr. Typenbezeichnung Definierter elektr.
Messbereich
Elektrischer Anschluss
Unabhängige Linearität
400023202 T-0025 0 ... 25 mm Kabel ≤ ±0,2 %FS Vorzugstyp
400023203 T-0050 0 ... 50 mm Kabel ≤ ±0,15 %FS Vorzugstyp
400023204 T-0075 0 ... 75 mm Kabel ≤ ±0,1 %FS Vorzugstyp
400023205 T-0100 0 ... 100 mm Kabel ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400023206 T-0150 0 ... 150 mm Kabel ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400107032 TS-0025-101 0 ... 25 mm Stecker M8 ≤ ±0,2 %FS Vorzugstyp
400107035 TS-0050-101 0 ... 50 mm Stecker M8 ≤ ±0,15 %FS Vorzugstyp
400107038 TS-0075-101 0 ... 75 mm Stecker M8 ≤ ±0,1 %FS Vorzugstyp
400107040 TS-0100-101 0 ... 100 mm Stecker M8 ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400107042 TS-0150-101 0 ... 150 mm Stecker M8 ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400023232 TS-0025 0 ... 25 mm Stecker M16 ≤ ±0,2 %FS Vorzugstyp
400023233 TS-0050 0 ... 50 mm Stecker M16 ≤ ±0,15 %FS Vorzugstyp
400023234 TS-0075 0 ... 75 mm Stecker M16 ≤ ±0,1 %FS Vorzugstyp
400023235 TS-0100 0 ... 100 mm Stecker M16 ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400023236 TS-0150 0 ... 150 mm Stecker M16 ≤ ±0,075 %FS Vorzugstyp
400023207 T-0025-1 0 ... 25 mm Kabel ≤ ±0,1 %FS
400023208 T-0050-1 0 ... 50 mm Kabel ≤ ±0,1 %FS
400023209 T-0050-05 0 ... 50 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400023213 T-0075-05 0 ... 75 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400023214 T-0100-05 0 ... 100 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400023215 T-0150-05 0 ... 150 mm Kabel ≤ ±0,05 %FS
400107033 TS-0025-1-101 0 ... 25 mm Stecker M8 ≤ ±0,1 %FS
400107037 TS-0050-1-101 0 ... 50 mm Stecker M8 ≤ ±0,1 %FS
400107036 TS-0050-05-101 0 ... 50 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400107039 TS-0075-05-101 0 ... 75 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400107041 TS-0100-05-101 0 ... 100 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400107043 TS-0150-05-101 0 ... 150 mm Stecker M8 ≤ ±0,05 %FS
400023237 TS-0025-1 0 ... 25 mm Stecker M16 ≤ ±0,1 %FS
400023238 TS-0050-1 0 ... 50 mm Stecker M16 ≤ ±0,1 %FS
400023239 TS-0050-05 0 ... 50 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
400023243 TS-0075-05 0 ... 75 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
400023244 TS-0100-05 0 ... 100 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
400023245 TS-0150-05 0 ... 150 mm Stecker M16 ≤ ±0,05 %FS
Im Lieferumfang enthaltenes Zubehör
• Längsverschiebbare Spannklammern 2x Z-45 und 4x Zylinderschrauben DIN EN ISO 1207 M4x10
• Kugelkupplung
Seite 2